www.faellanden.ch

Telefon 043 355 35 35 Telefax 043 355 35 36 Direktwahl 043 355 35 96 leta.bezzola@faellanden.ch Präsidiales



a.o. Medienmitteilung des Gemeinderates Fällanden

Gemeinde Fällanden Fällanden Benglen Pfaffhausen

Fällanden, 23. November 2016

Rücktritt von Thomas Wipfler als Präsident der Rechnungsprüfungskommission

Infolge Wegzug aus der Gemeinde per Ende Jahr 2016 hat Thomas Wipfler beim Bezirksrat Uster im Oktober 2016 seinen Rücktritt aus der Rechnungsprüfungskommission Fällanden eingereicht. Mit Beschluss vom 15. November 2016 hat der Bezirksrat Uster dem Gesuch von Thomas Wipfler stattgegeben und ihn unter Verdankung der geleisteten Dienste per Datum der rechtskräftigen Wahl seiner Nachfolge entlassen. Der Gemeinderat dankt Thomas Wipfler für sein jahrelanges Engagement zugunsten der Gemeinde Fällanden und seine fundierte, fachkompetente Arbeit in der RPK und die konstruktive Zusammenarbeit mit den Behörden. An der gestrigen Sitzung hat der Gemeinderat vom Bezirksratsbeschluss über die Entlassung von Thomas Wipfler als Präsident und Mitglied der Rechnungsprüfungskommission Fällanden Kenntnis genommen. Gleichzeitig hat die Exekutive für den Rest der Amtsdauer 2014–2018 eine Ersatzwahl angeordnet, die – sofern es nicht zu einer stillen Wahl kommt – voraussichtlich am 21. Mai 2017 stattfinden wird. Die Wahlanordnung und entsprechende amtliche Publikation wird im Glattaler vom 6. Januar 2017 veröffentlicht. Ab diesem Publikationsdatum sind auf der Gemeindewebsite auch die Wahlvorschlagsformulare verfügbar. Stimmberechtigte Personen haben sodann bis am 15. Februar 2017 die Möglichkeit, Wahlvorschläge einzureichen. Sollten die Voraussetzungen für eine stille Wahl nicht erfüllt sein, wird eine Urnenwahl mit einem leeren Wahlzettel inklusive Beiblatt durchgeführt.

Weitere Auskünfte für Medienschaffende

Leta Bezzola Moser, Gemeindeschreiberin, leta.bezzola@faellanden.ch, Telefon 043 355 35 96 Rolf Rufer, Gemeindepräsident, rolfrufer@bluewin.ch, Telefon G 044 292 39 08

Gemeindeverwaltung Fällanden

Leta Bezzola Moser Gemeindeschreiberin